nonne ipse dixit, *Dormivi turbatus?* et de illo dictum est, *Exaltare super caelos, Deus?* (Ps 56,5.6). Ergo, *Sol agnovit occasum suum:* quid est, *agnovit?* Approbavit, placuit ei. Et unde ostendimus quia agnovit, hoc est, placuit ei? Quid enim non novit Deus? quid non novit Christus? Et tamen dicitur esse in fine quibusdam: *Non novi vos* (Mt 7,23). Quomodo ergo ibi, *Non novi vos,* non est quasi, Mihi ignoti estis, sed, non mihi placetis; sic et hic, *agnovit occasum suum,* placuit illi occasus suus. Si enim ei displiceret, quomodo pateretur? Homini enim, quia non est ille sol, etiamsi displiceat passio sua, patitur et quod non vult. Ille autem non pateretur, nisi ei placeret: id est, nisi agnosceret occasum suum, non occideret; quia ipse ait, “Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam: nemo tollit eam a me, sed ego ipse eam pono a me” (Io 10,18). Ergo, *agnovit occasum suum.*

22 [v.20.21]. Et quid, cum occidit sol, cum passus est Dominus? Factae sunt quaedam tenebrae in Apostolis, defecit spes eorum, quibus primo magnus et redemptor omnium videbatur. Quare? “Posuisti tenebras, et facta est nox: ibi pertransibunt omnes bestiae silvae. Catuli leonum rugientes, ut rapiant, quaerentes a Deo escam sibi”. Quid intelligam spiritualiter catulos leonum, nisi spiritualia nequitiae? (Eph 6,12) quid intelligam nisi mala daemonia, quae daemonia pascentur erroribus hominum? Sunt enim principes daemoniorum, et sunt daemonia quaedam contemptibilia. Ista daemonia seducere animas quaerunt, sed ubi sol non

que no nació el Sol, pues se hallan en tinieblas, y en las tinieblas precisamente buscan los cachorros de los leones a quién devorar. ¿Qué se dijo del mismo león mayor, del príncipe de los restantes leones? *¿Ignoráis que vuestro adversario el diablo, como león rugiente, ronda buscando a quién devorar? Recaban de Dios su alimento*, porque nadie puede ser tentado por el diablo si Dios no se lo permite. El santo Job se hallaba ante el diablo, y, sin embargo, estaba muy lejos de él; por la presencia se hallaba ante él; por el poder, lejos de él. ¿Cuándo se hubiera atrevido a tentarle en la carne, en la hacienda que poseía, si no hubiera recibido el poder? ¿Para qué se le concede poder? Para castigar a los impíos o para probar a los buenos. Todo esto lo hace el Señor con justicia. Sobre nadie tiene poder el demonio ni en lo más mínimo si no se le da Aquel que posee el sumo y sublime poder. Por lo mismo, ni el diablo ni el hombre gozan de ningún poder sobre el hombre si no le reciben de arriba. Estaba el Juez de vivos y muertos ante el juez hombre, y pavoneándose este juez hombre viendo a Jesús ante sí, le dice: *¿Ignoras que tengo poder de matarte o soltarte?* Entonces, el que había venido también a enseñar a aquel por quien era juzgado, le dijo: *No tendrías poder sobre mí si no te hubiera sido dado de lo alto*. Por tanto, el hombre, el diablo y cualquier clase de demonios únicamente dañan si han recibido poder, pero no dañan a los que progresan en la virtud. Para los malos son como el fuego para el heno; para los buenos, como el fuego para el oro. Judas fue devorado como heno; Job, probado como oro. *Instituiste tinieblas, y se hizo la noche; en ella vagarán todas las bestias de la selva*. Aquí, como veis, las